

भारतीय सर्वेक्षण विभाग SURVEY OF INDIA



दूरभाष एवं फैक्स: 26057795, 29052366
TELEPHONE-CUM-FAX : 26057795, 29052366
ई-मेल E-MAIL: ibd.dli.soi@gov.in
delhi.gdc.soi@gov.in
delhi.gdc-conf@surveyofindia.gov.in

अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय और दिल्ली भू-स्थानिक
निदेशालय
INTERNATIONAL BOUNDARY DIRECTORATE &
DELHI GEO-SPATIAL DIRECTORATE
द्वितीय तल, विंग-ए, पुष्पा भवन
2nd FLR, WING-A, PUSHPA BHAWAN
मदनगिर रोड, नई दिल्ली-110062

नेमी आदेश सं. सी2- 08 /37-जी-9 (i)/ ई-14189 दिनांक: 04.12.2025

Routine order no. C2- 08 /37-G-9(i)/ E-14189 Dated: 04.12.2025

1. स्थानान्तरण एवं तैनाती/ Transfer & Posting (Out)

भारत के महासर्वेक्षक के आदेशानुसार निम्नलिखित अधिकारी का स्थानान्तरण उनके नाम के सामने दर्शाए गए विवरणानुसार किया जाता है:-

As per the orders of the Surveyor General of India, the undermentioned officer is transferred as per the details mentioned against her name:-

क्रम सं. SI. No.	नाम व पदनाम Name & Designation	कार्यालय से Office (From)	कार्यालय को Office (To)	कार्यमुक्ति/ कार्यग्रहण की तिथि Date of Relieving/ Joining
1.	श्रीमती सुमन घासिल, अधिकारी सर्वेक्षक Smt. Suman Ghasil, Officer Surveyor	अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय एवं दिल्ली भू-स्थानिक निदेशालय, नई दिल्ली। IBD & Delhi GD, New Delhi	राजस्थान भू-स्थानिक निदेशालय, जयपुर। Rajasthan GD, Jaipur	26.09.2025 (अपराह्न) 26.09.2025 (A/N)

प्राधिकार/Authority: भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक स्था.01- 5826/1466 – अधिकारी दिनांक: 23.09.2025

SGO's letter no. Estt.01- 5826/1466-Officer Dated: 23.09.2025

2. सेवानिवृत्ति / Superannuation

इस निदेशालय के निम्नलिखित कर्मचारी अपनी सरकारी सेवा पूर्ण करने पर उनके नाम के सामने दर्शाई गई तिथि से सेवा निवृत्त हुए:-

The undermentioned employee of this Directorate has retired on superannuation from the government service with effect from the date shown against his name:-

नाम व पदनाम Name & Designation	कार्यालय Office	सेवानिवृत्ति की तिथि Date of Superannuation
श्री प्रभात चन्द्र, मानचित्रकार डिवीजन-I Sh. Prabhat Chandra, D/Man Div.-I	अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय एवं दिल्ली भू-स्थानिक निदेशालय, नई दिल्ली। IBD & Delhi GD, New Delhi	30.09.2025 (अपराह्न) 30.09.2025 (A/N)

3. अधिकारी सर्वेक्षक के वेतनमान का उन्नयन/ Upgradation of Pay Scale of Officer Surveyor- Non-Functional Upgradation

भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के पत्र सं जे-3859/2158-7th सी.पी.सी. दिनांक 12.05.2020 के अंतर्गत प्राप्त भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रद्योगिकी मंत्रालय (विज्ञान एवं प्रद्योगिकी विभाग), नई दिल्ली के पत्र सं SM/04/13/2015 दिनांक: 01.05.2020 में निहित निर्देशानुसार निम्नलिखित अधिकारी सर्वेक्षकों द्वारा वेतन मैट्रिक्स लेवल-08 में लगातार 04 वर्षों की सेवा पूरी करने पर उनके नाम के सम्मुख दर्शाई गई तिथि से वेतन मैट्रिक्स लेवल-09 में Non-Functional Scale (NFS) का लाभ स्वीकृत किया जाता है:-

In accordance with the instructions contained in the Government of India, Ministry of Science and Technology (Department of Science and Technology), New Delhi letter No. SM/04/13/2015 dated 01.05.2020, received under the Office of the Surveyor General of India letter No. J-3859/2158-7th CPC dated 12.05.2020, the undermentioned Officer Surveyors are granted the benefit of Non-Functional Scale (NFS) in Pay Matrix Level-09, upon completion of four years of continuous service in Pay Matrix Level-08 with effect from the date shown against their name.

क्रम सं. SI. No.	नाम व पदनाम Name & Designation	वर्तमान पद पर वेतन लेवल एवं प्रभावी तिथि Pay level in Present Post & Date of effect	नॉन फंक्शनल अपग्रेडेशन पर वेतन लेवल एवं प्रभावी तिथि Pay level upon grant of Non-Functional Upgradation (NFS) & Date of effect
1.	श्री संजय कुमार मल्लिक, अधिकारी सर्वेक्षक Sh. Sanjay Kumar Mallick, Officer Surveyor	लेवल-08/ Level-08 12.03.2019	लेवल-09/ Level-09 12.03.2023
2.	श्री दिनेश कुमार, अधिकारी सर्वेक्षक Sh. Dinesh Kumar, Officer Surveyor	लेवल-08/ Level-08 22.10.2021	लेवल-09/ Level-09 22.10.2025

प्राधिकार/Authority:

- (i) भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक विज.- 410/1009 - विजी क्लियरेंस (संग्रह-97) (29074) दिनांक: 28.10.2025/ SGO's letter no. Vig.- 410/1009-Vigi.Clearance (Coll.-97)(29074) Dated: 28.10.2025
- (ii) भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक विज.- 458/1009 - विजी क्लियरेंस (संग्रह-97) (29074) दिनांक: 24.11.2025/ SGO's letter no. Vig.- 458/1009-Vigi.Clearance (Coll.-97)(29074) Dated: 24.11.2025

क) अतिरिक्त व्यय इस कार्यालय को वर्ष 2025-26 के लिए स्वीकृत अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं समुचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जाएगा।/ The additional expenditure will be met from the sanctioned grant to this office for the year 2025-26 and will be debited from the appropriate head.

4. सरकारी सेवा में प्रतिधारण / Retention in Govt. Service

इस निदेशालय के निम्नलिखित कर्मचारियों का उनके 50/55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर अथवा 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूर्ण करने पर सक्षम प्रधिकारी द्वारा सरकारी सेवा में बने रहना स्वीकार कर लिया गया है।

The undermentioned employees of this Directorate have been retained in the government service by the Competent Authority on attaining the age of 50/55 years or on completing 30 years of qualifying service.

क्रम सं. SI. No.	नाम (श्री/श्रीमती) Name (Sh./Smt.)	पदनाम Designation	टिप्पणी Remarks
1.	श्रीमती रेनु नंदा Smt. Renu Nanda	मानचित्रकार डिवीज़न-I D/Man Div.-I	50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर On attaining 50 years of age
2.	श्री राकेश भट्ट Sh. Rakesh Bhatt	मानचित्रकार डिवीज़न-I D/Man Div.-I	30 वर्ष की अर्हक सेवा पूर्ण करने पर On completing 30 years of qualifying service
3.	श्रीमती बिनेश्वरी देवी Smt. Bineshwari Devi	एमटीएस MTS	55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर On attaining 55 years of age
4.	श्री वीरेन्द्र सिंह Sh. Virendra Singh	स्टाफ कार ड्राइवर Staff Car Driver	55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर On attaining 55 years of age

प्राधिकार/Authority:

- (i) अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र का पत्रांक प्रशा-1321/18-ए-5 (ई-फाइल:17789) दिनांक: 12.09.2025 / Addl SG, NZO's Letter no. Adm.-1321/18-A-5 (efile:17789) Dated: 12.09.2025
- (ii) अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र का पत्रांक प्रशा-1422/18-ए-5 (ई-फाइल:17789) दिनांक: 03.10.2025 / Addl SG, NZO's Letter no. Adm.-1422/18-A-5 (efile:17789) Dated: 03.10.2025
- (iii) अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र का पत्रांक प्रशा-1665/18-ए-5 (ई-फाइल:17789) दिनांक: 28.10.2025 / Addl SG, NZO's Letter no. Adm.-1665/18-A-5 (efile:17789) Dated: 28.10.2025

(बिंदु मंघाट)

निदेशक

ई-मेल: delhi.gdc.soi@gov.in

दूरभाष: 011-26057795

वितरण/ Distribution:-

1. The Addl. SGs, Northern Zone / GRF & GDE Division/ NIGST / P&C/ Western Zone/ Eastern Zone/ Southern Zone for information.

2. The Directors, All GD of Sol for information.
3. The PS to SGI, Dehra Dun for information.
4. R.P & A.O, Jaipur for information.
5. The Incharge, Website management system, SGO (**e-mail** at admn.soi@gov.in) for uploading on Sol Website.
6. SS (HQ)/ SS(IB)/ T.O. / E&AO(Adm.) /E&AO(Accounts)/ ASO for information.
7. Vigilance Section, IBD&DGD for information.